β'. Ἐν κόλποις τοῦ Ἀβραάμ
 κατάταξον, ἀγαθὲ,
 τὴν ψυχὴν τοῦ δούλου σου,
 Χριστὲ ὁ Θεός,
 ὅπου λάμπει τὸ φῶς
 καὶ ἡ δόξα ἀένναος,
 ἵνα χαίρουσα ψάλλῃ σοι·
 Δεδοξασμένος εἶ ὁ προστάξας με
 τὸν ἐκ γῆς εἰς γῆν πορεύεσθαι.

γ'. Θεὲ θεῶν καὶ Κύριε,
 τρισάγιο, αἰδίο,
 ἀπρόσιτε, ἄκτιστε,
 ὡς μόνον ἀθάνατον
 πεφυκότα σε
 ὕμνῳ καὶ προσκυνῶ
 πιστῶς σε ἐξιλοῦμενος

1. In sinu Abrahæ,
 in regione electornm,
 dignos habeto, Christe Deus,
 famulos tuos inde migrantes,
 ut requiescant, pro tua misericordia
 concedens ut clament tibi :
 « Gloria tibi, qui jussisti mihi,
 « ut terrenus ego in terram vadam. »

2. In sinum Abrahæ
 insere, o bone,
 animam famuli tui,
 o Christe Deus,
 hic ubi lux micat
 et gloria perennis,
 ut læta tibi psallat :
 « Gloria tibi, qui jussisti mihi
 « ut terrenus ego in terram vadam. »

3. Deus deorum ac Domine,
 ter sancte, æterne,
 qui inaccessus et increatus es,
 te ut solum immortalem
 natura tua
 cano et adoro,
 tibi cum fide supplex,

XIX. Græcorum in defunctos pietas tres olim in anno dies consecravit, ad eluenda publicis precibus admissa fidelium manium ; primum, ut sit etiam nunc, sabbatum τῆς ἀπόκρως, deinsabbatum τῆς τυροφάγου, jam nunc sanctis ascetis reservatum, denique sabbatum ante Pentecosten, proprie dictum Ψυχασάββατον, cui ultimum e nostris funereum carmen annectere lubet. Horum poematum antiquitas, meo quidem iudicio, minus colligenda est ab elegantia exquisita aut a solemni argumento, quam simplici, germana et perspicua dicendi copia, quæ potius vulgares animos quam delicata ingenia percellat. Inde fit ut hujusmodi θρῆνος, minus licet exquisitus, cæteris facile anterior æstimandus sit. Extat in

corsin. f. 155, statim post μέλος ἐπιτόμιον, supra editum, p. 466.

1. Ibid. πρὸς τὸ· Τῷ Θρόνῳ. Cf. p. 61, neque omittas in hoc hirmo v. 5, 6 hactenus esse octosyllabos. — Ephymnion aliud non est quam *alleluia* apud Anastasium et Romanum, sed metaphrasi circumductum.

2. αὐτόμελον est trop. tertiumque proœmium sequenti hirmo præfixum. Neque alias vidi bis resumi prima cantici verba, quin hoc vetustatem oleat.

3. πρὸς τὸ· Ἐπειδὴ ἔδην, cf. p. 61. — cod. semel σὲ habet, ut legat contra rhythmum πιστῶς ἐξιλούμ. — σοι om. ante μόνε C.

ἀναπαῦσαι τὸν δοῦλόν σου ·
 εἰσάκουσον οἰκτιρᾶς
 φωνῆς μου, καὶ τάξον
 αὐτὸν ἐν κόλποις Ἀβραάμ,
 τὰ ἐν ἀγνοίᾳ καὶ γνώσει παραβλέπων
 ταῦτα πραχθέντα
 σοὶ, μόνε οἰκτιρμον ·
 ἠνόμησεν ὡς χοῦς
 καὶ τέφρα καὶ κόνις ·
 ἀλλὰ ἄνες αὐτῷ
 καὶ φεῖσαι, ὡς μόνος
 ἔχων τῆς ἀφέσεως τὰς κλεῖς ·
 δεδοξασμένος εἶ ὁ προστάξας με
 τὸν ἐκ γῆς εἰς γῆν πορεύεσθαι.

ut quiescere facias servum tuum;
 exaudi miserabilem
 vocem meam, et colloca
 illum in sinu Abrahamæ,
 condonans quæ nesciens aut sciens
 utcumque fecerit
 in te, solus misericors.
 Peccavit, ut lutum,
 et pulvis et cinis;
 sed parce illi
 et dimitte, qui solus
 habes veniæ claves.
 Gloria tibi qui jussisti mihi
 ut ego terrenus in terram abeam.

δ'. Ῥοπή ὁ βίος πέφυκε, * καὶ πάντως
 παρελεύσεται, * προφθάσει τὰ ἄληκτα. * Τί
 μάτην, ὦ ἄνθρωποι, * φρυαττόμεθα, * σπο-
 δὸς ὑπάρχοντες; * ἰδοὺ ὁ χθὲς ἐγκόσμιος *
 ἐγκλίνεται τῇ σήμερον · * τοὺς φύσαντας αὐ-
 τὸν * καὶ φίλους καὶ τέκνα * καὶ ἀδελφοὺς
 νῦν οὐχ ὄρα · * οὐκ ἀτενίζει σκιώδεις τοῖς
 ὠδε * καὶ πλανωμένοις · * ἐκείνοις ἐφορᾶ *
 τοῖς οὔσι μονίμοις · * τὴν μνήμην οὖν αὐτοῦ *
 ἀλγοῦντες, θρηνοῦντες, * δεῦτε, ἱκετεύσωμεν
 Χριστόν · * δεδοξασμένους.

4. Momentum vita est, totaque pertrans-
 ibit: æterna properabunt. Quid frustra, nos
 homines, gloria jactamur, cum pulvis si-
 mus? En qui heri in mundo florebat, hodie
 jacet in lecto. Parentes suos aut amicos
 filiosve et fratres nunc non videt, nihil
 ultra advertit de hisce nostris umbris et
 erroribus; hæc vero intuetur quæ sola per-
 manent. Ejus ergo memoriam plangentes,
 dolentes, venite, Christum deprecaturi:
 Gloria tibi...

ε'. Ἡ ἀπαρχὴ τοῦ πλάσματος, * Ἀδάμ
 καὶ ἡ πλευρὰ αὐτοῦ * θανόντες ἀνέστησαν, *
 τῷ οἰκτῷ τοῦ πλάσματος * ἀναπλάσαντος *
 αὐτοὺς τοῦ πλαστοουργοῦ * ἐκ πνεύματος
 καὶ πλάσεως · * σαρκωθεῖς, ὡσπερ γέγρα-
 πται, * ὁ πλάστης τοῦ Ἀδάμ, * Θεὸς ὡς,
 καὶ τούτου * μετῆρην ἔκγονον νυνί, * ἀλλὰ
 ἀφθαρσίαν τοῦτον ἐνδύσας, * αὐ ἀναστήσει. *
 Θαρσῶμεν χοῖκοί · * ὁ ἄδης, οὐχ ἄδης · *
 ἐσκύλευται, Χριστοῦ * καταβάντος ἐν αὐτῷ
 διὰ σταυροῦ. * Δεδοξασμένους...

5. Primitiæ creationis, Adam et socia de
 latere, post mortem surrexere, per condito-
 ris misericordiam, quam in figmentum suum
 exercuit figulus qui effinxit eos ex spiraculo
 et luto. Caro factus, ut scriptum est, Adami
 opifex utpote Deus, transtulit hodie ejus
 filium, eumque immortalitate cingens, sur-
 gere iterum faciet. Confidamus ergo, lutei
 licet; orcus jam non est orcus; spoliatus
 enim est, quando Christus in eum descen-
 dit per crucem. Gloria...

ς'. Νομὴν τὸν βίον ἔχοντες * ἐπίκαιρον,
 ἐπώδυνον, * ἀνύπαρκτον, ἄστατον, * βρο-

6. Vitam reputantes ut pasqua tempora-
 nea, ærumnis referta, nihilo similia, stare

4. τὰ ἀληκτα προφθάσει δὲ C. — ἐγκλίνιος σήμ. C.
 5. πλευρά. Cf. supra p. 121, ubi memoratur
 Nazianz. ad quem multa hic referre licet. — Ταυ-
 τοπειᾶ simili alius melodus, et f. idem in VII, 5,
 gaudere videtur, et hæc cassa et vieta veterum